
   

 

 

 

 

 
AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI  

Settore affari generali e procedimenti elettorali 
I L   R E T T O R E 

 
V i s t a  la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, Istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 
delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

Richiamato  lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 
Richiamato  il regolamento generale di Ateneo (nel seguito, RGA); 
Richiamato il regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamate le disposizioni regolamentari per le elezioni telematiche delle componenti docente 

e tecnico-amministrativo del consiglio di amministrazione; 
Richiamate le disposizioni regolamentari per le elezioni telematiche delle componenti docente 

e tecnico-amministrativo del senato accademico;  
Richiamato il D.R. n. 2724 del 30.5.2024 di avvio delle procedure per la costituzione del consiglio 

di amministrazione per il quadriennio accademico 2024/2028 per quanto attiene ai 
componenti elettivi docenti e tecnici-amministrativi e ai componenti esterni e di 
nomina delle commissioni istruttoria ed elettorale; 

Richiamato il D.R. n. 3446 dell’8.7.2024, di indizione delle elezioni telematiche del senato 
accademico e del comitato per le pari opportunità per il triennio accademico 
2024/2027, per quanto attiene ai componenti elettivi docenti e tecnici – 
amministrativi e di nomina della commissione elettorale; 

Considerato che con i suddetti D.R. si è ritenuto di svolgere le suddette elezioni contestuali in 
modalità telematica da remoto, con orario continuato dalle ore 9.00 di mercoledì 23 
ottobre 2024 alle ore 14.00 di giovedì 24 ottobre 2024; 

Richiamate le candidature per le elezioni del consiglio di amministrazione ammesse dalla 
commissione istruttoria nella riunione del 2.7.2024 e pubblicate in data 4.7.2024 
come disposto dal D.R. n. 3380 del 3.7.2024; 

Richiamate le candidature per le elezioni del senato accademico ammesse dalla commissione 
elettorale nella riunione dell’11.10.2024 e pubblicate in data 14.10.2024; 

Considerato che il prof. Pierluigi Chiassoni (collegio docenti) e la Sig.ra Michela Parodi (collegio 
tecnici amministrativi) hanno fatto pervenire la rinuncia alla propria candidatura per 
il consiglio di amministrazione, rispettivamente con note del 27.9.2024 e del 
22.8.2024; 

Considerato   che la commissione elettorale, nella riunione del 25.10.2024, previo controllo della 
regolarità e legittimità degli atti inerenti alle operazioni di voto e di scrutinio per le 
elezioni delle rappresentanze dei direttori di dipartimento nel senato accademico, 
dei docenti e dei tecnici-amministrativi nel consiglio di amministrazione, nel senato 
accademico e nel comitato per le pari opportunità, ha verificato il raggiungimento 
dei quorum per la validità delle votazioni e individuato i rispettivi eletti; 

Considerata la regolarità e la legittimità degli atti della commissione elettorale 
 
 

DECRETA 
Art. 1)  
È proclamato l’esito delle votazioni per le rappresentanze dei docenti e dei tecnici amministrativi 
nel consiglio di amministrazione per il q.a. 2024/2028 e delle votazioni per le rappresentanze dei 
direttori di dipartimento, dei docenti delle scuole e dei tecnici-amministrativi nel senato 
accademico, e dei componenti docenti e tecnici-amministrativi nel comitato per le pari 
opportunità per il t.a. 2024/2027, come indicato nelle seguenti tabelle, numerate da 1 a 11: 



 

 

Tabella n. 1 
RAPPRESENTANTI DEI DOCENTI NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
- Iscritti nelle liste elettorali                     N.   1.455 

- Quorum per la validità delle votazioni (almeno 1/3 degli aventi diritto)               N.   485 

- Votanti           N.   1.079 

- Percentuale dei votanti         N.    74,16 % 

- Schede valide           N.   1.013 

- Schede bianche                                                                                                                                  N.    66 

- Eligendi            N.     4 
(n. 2 del gruppo di aree s.d. da 0 a 9 e n. 2 del gruppo di aree s.d. da 10 a 14)  
   

NOME E COGNOME  QUALIFICA AREA S.D. 

Prof.ssa LOREDANA MAGISTRI 
Voti 296 ELETTA ordinaria Area 09 - Ingegneria industriale e 

dell'informazione 

Prof. GILBERTO FILACI 
Voti 164 - ELETTO ordinario Area s.d. 06 - Scienze mediche 

Prof.ssa TERESINA TORRE 
Voti 145 ELETTA ordinaria Area 13 - Scienze economiche e 

statistiche 

Prof. ALESSANDRO PETROLINI 
VOTI 141 NON ELETTO ordinario Area 02 - Scienze fisiche 

Prof. MAURO GRONDONA 
Voti 134 ELETTO  ordinario 

Area 12 - Scienze giuridiche- Precede in 
graduatoria per l’applicazione della riserva 
prevista dall’art. 20, comma 1, lett. b) dello 
Statuto 

Prof.ssa CLARA FOSSATI 
Voti 133 NON ELETTO ordinario Area 10 - Scienze dell'antichità, 

filologico-letterarie e storico-artistiche 

 
Tabella n. 2  

 
RAPPRESENTANTI DEI TECNICI – AMMINISTRATIVI NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Iscritti nelle liste elettorali                     N.  1.252 

- Quorum per la validità delle votazioni (almeno 1/3 degli aventi diritto)               N.  418 

- Votanti           N.   790 

- Percentuale dei votanti         N.   63,10% 

- Schede valide           N.   757 

- Schede bianche          N.   33 

- Eligendi           N.    1 

 
NOME E COGNOME  Area SEDE 

Dott.ssa ANNA RAPALLO 
VOTI 416 ELETTA Funzionario Area legale e generale – Servizio flussi 

documentali e trasparenza 

Dott.ssa FRANCESCA IDA BAGNOLI 
Voti 341 NON ELETTA Collaboratori 

Dipartimento di ingegneria meccanica, 
energetica, gestionale e dei trasporti - 
DIME 

 



 

 

Tabella n. 3  
 

RAPPRESENTANTI DEI DIRETTORI DI DIPARTIMENTO NEL SENATO ACCADEMICO 
 

- Iscritti nelle liste elettorali                     N.   22 

- Quorum per la validità delle votazioni (almeno 1/3 degli aventi diritto)               N.    8  

- Votanti           N.   21   

- Percentuale dei votanti         N.  95,45% 

- Schede valide           N.   21 

- Eligendi           N.    5 

     (appartenenti a scuole diverse) 

HANNO OTTENUTO VOTI:   

NOME E COGNOME  CARICA SCUOLA 

Prof. MICHELE VIVIANI  
Voti 5 ELETTO 

direttore del dipartimento di 
ingegneria navale, elettrica, 
elettronica e delle 
telecomunicazioni (DITEN) 

politecnica 

Prof. CRISTIANO BROCCIAS 
Voti 4 ELETTO 

direttore del dipartimento di lingue 
e culture moderne (DLCM) scienze umanistiche 

Prof. GUIDO FERLAZZO 
Voti 4 ELETTO 

Direttore del dipartimento di 
medicina sperimentale (DIMES) scienze mediche e farmaceutiche 

Prof.ssa DANIELA PREDA 
Voti 4 ELETTA 

direttrice del dipartimento di 
scienze politiche e internazionali 
(DiSPI) 

scienze sociali 

Prof.ssa ELISABETTA RAMPONE 
Voti 4 ELETTA 

direttrice del dipartimento di 
scienze della terra, dell’ambiente e 
della vita (DISTAV) 

scienze matematiche, fisiche e 
naturali 
 

 

Tabella n. 4 
ELEZIONI DEI DOCENTI DELLA SCUOLA DI SCIENZE M.F.N. NEL SENATO ACCADEMICO 

 

- Iscritti nelle liste elettorali                     N.   285 

- Quorum per la validità delle votazioni (almeno 1/3 degli aventi diritto)               N.    95 

- Votanti                       N.   230 

- Percentuale dei votanti                     N.  80,70% 

- Schede valide                        N.  213 

 - Schede bianche                      N.   17     

- Eligendi                       N.    2  
 (di aree s.d. diverse) 

 

HANNO OTTENUTO VOTI: 

NOME E COGNOME  QUALIFICA AREA S.D. 
PROF.SSA EMANUELA DE NEGRI 
VOTI  128 ELETTA ordinaria Area s.d. 01 - Scienze matematiche e 

informatiche 
Prof.ssa RENATA RIVA  
Voti 85 ELETTA ordinaria Area s.d. 03 –Scienze chimiche 

 
 
 



 

 

Tabella n. 5 
ELEZIONI DEI DOCENTI DELLA SCUOLA DI SCIENZE MEDICHE E FARMACEUTICHE  

NEL SENATO ACCADEMICO 
 

- Iscritti nelle liste elettorali                                 N.   362 

- Quorum per la validità delle votazioni (almeno 1/3 degli aventi diritto)               N.   121 

- Votanti                       N.   226  

- Percentuale dei votanti                     N.   62,43% 

- Schede valide                       N.   218 

- Schede bianche                          N.    8 

- Eligendi                       N.     2  
 (di aree s.d. diverse) 

 

HANNO OTTENUTO VOTI: 

NOME E COGNOME  QUALIFICA AREA S.D. 
Prof. RODOLFO QUARTO  
VOTI 119 ELETTO ordinario  Area s.d. 05 – scienze biologiche 

Prof. MASSIMO NICOLÒ  
Voti 99 ELETTO associato Area s.d. 06 – scienze mediche 

 
Tabella n. 6 

 
ELEZIONI DEI DOCENTI DELLA SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI  

NEL SENATO ACCADEMICO 
 

- Iscritti nelle liste elettorali                     N.   267 

- Quorum per la validità delle votazioni (almeno 1/3 degli aventi diritto)               N.   89 

- Votanti                       N.   232 

- Percentuale dei votanti                     N.   86,89 % 

- Schede valide                       N.   223  

- Schede bianche                      N.   9 

- Eligendi           N.   2  
 (di aree s.d. diverse) 

 

HANNO OTTENUTO VOTI: 

NOME E COGNOME  QUALIFICA AREA S.D. 

Prof.ssa PIERLUIGI CHIASSONI 
Voti 132 ELETTO ordinario Area s.d. 12 – scienze giuridiche 

Prof.ssa ANNA BOTTASSO 
VOTI  91 ELETTA ordinaria Area s.d. 13 – scienze economiche e 

statistiche 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tabella n. 7 
 
ELEZIONI DEI DOCENTI DELLA SCUOLA DI SCIENZE UMANISTICHE NEL SENATO ACCADEMICO 

 

- Iscritti nelle liste elettorali                     N.    146 

- Quorum per la validità delle votazioni (almeno 1/3 degli aventi diritto)               N.     49 

- Votanti                       N.     123    

- Percentuale dei votanti                     N.   84,25 % 

- Schede valide                       N.     113  

- Schede bianche                      N.      10 

- Eligendi                       N.        2  
 (di aree s.d. diverse) 

 

HANNO OTTENUTO VOTI: 

NOME E COGNOME  QUALIFICA AREA S.D. 

Prof.ssa LAURA STAGNO 
Voti 57 ELETTA ordinaria Area s.d. 10 – Scienze dell'antichità, 

filologico-letterarie e storico-artistiche 

Prof. MARCELLO FRIXIONE 
Voti 35 ELETTO ordinario Area s.d. 11 – Scienze storiche, 

filosofiche, pedagogiche e psicologiche 

PROF.SSA SIMONA LANGELLA 
VOTI 21 NON ELETTA ordinaria Area s.d. 11 – Scienze storiche, 

filosofiche, pedagogiche e psicologiche 

 
 

Tabella n. 8 
ELEZIONI DEI DOCENTI DELLA SCUOLA POLITECNICA NEL SENATO ACCADEMICO 

 

- Iscritti nelle liste elettorali                     N.   395 

- Quorum per la validità delle votazioni (almeno 1/3 degli aventi diritto)               N.   132 

- Votanti                       N.   291  

- Percentuale dei votanti                     N.  73,67 % 

- Schede valide                       N.   276 

- Schede bianche                                               N.    15    

- Eligendi                       N.      2  
 (di aree s.d. diverse) 

 

HANNO OTTENUTO VOTI: 

NOME E COGNOME QUALIFICA AREA S.D. 
PROF. VITTORIO SANGUINETI 
Voti 177 ELETTO ordinario Area s.d. 09 – ingegneria industriale e 

dell’informazione 
Prof.ssa GIOVANNA FRANCO  
Voti 99 ELETTA ordinaria Area s.d. 08 – ingegneria civile e architettura 

 



 

 

 

 

 

Tabella n. 9 
ELEZIONI DEI TECNICI-AMMINISTRATIVI NEL SENATO ACCADEMICO 

 

- Iscritti nelle liste elettorali                     N.  1.252 

- Quorum per la validità delle votazioni (almeno 1/3 degli aventi diritto)               N.   418 

- Votanti           N.   781 

- Percentuale dei votanti         N.  62,38 % 

- Schede valide           N.   720 

- Schede bianche                                               N.   61 

- Eligendi           N.    2 

 

HANNO OTTENUTO VOTI: 

NOME ECOGNOME  AREA SEDE 
Dott.ssa MICHELA PARODI  
Voti 505 - ELETTA Funzionaria Area ricerca, trasferimento tecnologico e terza missione 

- Settore sviluppo cooperazione internazionale 

Sig. ANDREA TRAVERSO 
VOTI 215 - ELETTO Collaboratore Dip. di medicina sperimentale (DIMES) 

 
 

 

 

Tabella n. 10 

ELEZIONI DEI TECNICI-AMMINISTRATIVI  
NEL COMITATO PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

 

- Iscritti nelle liste elettorali                    N.  1.252 

- Quorum per la validità delle votazioni (almeno 1/3 degli aventi diritto)              N.   418 

- Votanti                      N.   781  

- Percentuale dei votanti                    N.   62,38% 

- Schede valide                       N.   727 

- Schede bianche                                              N.   54 

- Eligendi                       N.   4  
(di cui almeno due donne) 
 

 
HANNO OTTENUTO VOTI 

 
 COGNOME E NOME VOTI AREA 

1.  FOLLI CHIARA - eletta  166 Area dei Funzionari 
2.  PASTORINO PAOLA - eletta  136 Area degli Operatori 
3.  TALIERCIO GIULIA - eletta  89 Area dei Collaboratori 
4.  SPANU FABIANA COSTANTINA - 

eletta  
70 Area dei Collaboratori 



 

 

 COGNOME E NOME VOTI AREA 
5.  CASTELLANO ALESSANDRO – non 

eletto 68 Area dei Collaboratori 

6.  SUOZZO PIETRO – non eletto 35 Area dei Collaboratori 
Esclusi dalla graduatoria ai sensi dell’art. 62, comma 2, dello Statuto in quanto hanno ottenuto meno 

del 20% dei voti ottenuti dall’ultimo degli eletti 
7.  ARGENZIANO MASSIMO 7 Area dei Funzionari 
8.  MICHI DANILO 7 Area dei Funzionari 
9.  RAPALLO ANNA 5 Area dei Funzionari 
10.  AGNESE GIADA 4 Area dei Funzionari 
11.  ALONGI PAOLO 4 Area dei Collaboratori 
12.  BASSO MARCO 3 Area degli Operatori 
13.  BELOTTI VITTORIO 3 Area delle Elevate Professionalità 
14.  BINELLI DEVID 3 Area dei Collaboratori 
15.  D'EREDITA' RICCARDO 3 Area delle Elevate Professionalità 
16.  SBARBARO ANDREA 3 Area dei Funzionari 
17.  TRAVERSO ANDREA 3 Area dei Collaboratori 
18.  AGNELLO EMANUELA 2 Area dei Funzionari 
19.  ALBIERI TIZIANA 2 Area dei Collaboratori 
20.  ARDITO FAUSTA ANTONIA 2 Area dei Funzionari 
21.  ARMANI CHIARA 2 Area dei Collaboratori 
22.  ARNABOLDI SIMONE 2 Area dei Collaboratori 
23.  BASSO ALESSANDRA 2 Area dei Collaboratori 
24.  BIAGI ROBERTO 2 Area dei Collaboratori 
25.  BOCCARDO ALESSIO 2 Area dei Collaboratori 
26.  BOERO STEFANO 2 Area dei Collaboratori 
27.  BOLOGNA ORLANDO 2 Area dei Collaboratori 
28.  CATALANO GIUSEPPE 2 Area dei Collaboratori 
29.  FASCE FABIO 2 Area dei Funzionari 
30.  FRANCINI LUCA 2 Area dei Funzionari 
31.  GAGGERO CARLO 2 Area dei Collaboratori 
32.  PERNIGOTTI GIORGIO 2 Area dei Funzionari 
33.  SARDI FABIO 2 Area dei Collaboratori 
34.  SEVERINI DANIELE 2 Area dei Funzionari 
35.  SPISA CARMEN 2 Area dei Funzionari 
36.  ADDABBO FILIPPO 1 Area dei Collaboratori 
37.  AGNELLI MARIA 1 Area dei Collaboratori 
38.  ALBAVERA DANIELE 1 Area dei Collaboratori 
39.  ALTIERI PAOLA 1 Area dei Funzionari 
40.  ALUFFI ROBERTO 1 Area degli Operatori 
41.  ANCESCHI MARCO 1 Area dei Collaboratori 
42.  ANTONINI ALESSIA 1 Area dei Funzionari 
43.  ARATA SIMONA 1 Area dei Collaboratori 
44.  ARBASETTI MANUEL 1 Area dei Collaboratori 
45.  AROSIO AGNESE 1 Area dei Funzionari 
46.  BAGNASCO FRANCESCA 1 Area dei Collaboratori 
47.  BAGNASCO LUCA 1 Area degli Operatori 
48.  BAGNO ILARIA 1 Area dei Funzionari 
49.  BANCHERO MAURO 1 Area dei Funzionari 
50.  BARBERA ANNA 1 Area dei Funzionari 
51.  BARBERA MARZULLO MARTA 1 Area dei Collaboratori 



 

 

 COGNOME E NOME VOTI AREA 
52.  BARBIERI ILARIA 1 Area dei Collaboratori 
53.  BARILLARI LUCA 1 Area delle Elevate Professionalità 
54.  BARISIONE MARINA 1 Area dei Collaboratori 
55.  BASSO SIMONA 1 Area dei Collaboratori 
56.  BERETTA MARCO 1 Area dei Collaboratori 
57.  BERGONZONI PAOLA 1 Area dei Funzionari 
58.  BERSINI GAIA 1 Area dei Collaboratori 
59.  BERTONE LUIGI 1 Area dei Collaboratori 
60.  BERTUGLIA IRENE 1 Area dei Collaboratori 
61.  BOCCADIFUOCO TEOBALDO 1 Area dei Collaboratori 
62.  BOCCARI ALICE 1 Area dei Collaboratori 
63.  BOLOGNA DANIELA 1 Area dei Collaboratori 
64.  BOLOGNA LAURA 1 Area dei Funzionari 
65.  BONABELLO STEFANO 1 Area dei Funzionari 
66.  BONFÀ ANTONIA 1 Area delle Elevate Professionalità 
67.  BRUNO GIOVANNI BATTISTA 1 Area dei Collaboratori 
68.  BRUSCHETTINI ILARIA 1 Area dei Funzionari 
69.  BURLANDO GIULIA 1 Area dei Collaboratori 
70.  CANEPA PAOLO 1 Area dei Collaboratori 
71.  CARTIGLIA CRISTINA 1 Area dei Funzionari 
72.  CATTÒ DANIELA 1 Area dei Collaboratori 
73.  CERKVENIK CRISTINA 1 Area dei Funzionari 
74.  CICERONE ROBERTA 1 Dirigente 
75.  DAGNINO GIACOMO 1 Area dei Collaboratori 
76.  DANOVARO SERENA 1 Area dei Collaboratori 
77.  DELLA PORTA ALEX 1 Area degli Operatori 
78.  DICEMBRE NICOLA 1 Area degli Operatori 
79.  FAMA' FRANCESCO 1 Area dei Collaboratori 
80.  FERRANDO ANTONELLA 1 Area dei Funzionari 
81.  FORGIA CINZIA 1 Area dei Funzionari 
82.  FRESU NICHOLAS 1 Area dei Collaboratori 
83.  GALATINI ANDREA 1 Area dei Funzionari 
84.  GIANNICHEDDA MICHELE 1 Area dei Collaboratori 
85.  GONZALES ANDREA 1 Area dei Funzionari 
86.  GUALMINI GIOVANNA 1 Area delle Elevate Professionalità 
87.  GUGLIELMI DANIELA 1 Area dei Collaboratori 
88.  IMPERIALE FEDERICA 1 Area delle Elevate Professionalità 
89.  LOVISOLO PAOLA 1 Area dei Collaboratori 
90.  MASSA FRANCESCO 1 Area dei Funzionari 
91.  MERIALDO GIANLUCA 1 Area delle Elevate Professionalità 
92.  MICHINELLI RACHELE 1 Area dei Funzionari 
93.  MURAGLIA ANITA 1 Area dei Funzionari 
94.  OLIVERI CATERINA 1 Area dei Funzionari 
95.  PANI ROBERTO 1 Area dei Funzionari 
96.  PARLATORE GIULIA 1 Area dei Collaboratori 
97.  PARODI MICHELA 1 Area dei Funzionari 
98.  PASTORINO BARBARA 1 Area degli Operatori 
99.  PEDRAZZI MARCO 1 Area dei Funzionari 
100.  PIANO MAURO 1 Area dei Collaboratori 
101.  PIRROTTINA MASSIMO 1 Area degli Operatori 



 

 

 COGNOME E NOME VOTI AREA 
102.  RABBONI ROBERTA 1 Area dei Funzionari 
103.  RINZIVILLO MARCO 1 Area dei Collaboratori 
104.  SELVESTREL GIORGIO 1 Area dei Collaboratori 
105.  SGROI WALTER 1 Area dei Funzionari 
106.  SOMMOVIGO CESARE 1 Area dei Collaboratori 
107.  SPALLA ALDO 1 Area dei Funzionari 
108.  STARA SILVIA 1 Area dei Funzionari 
109.  TABACCHI RITA 1 Area dei Collaboratori 
110.  TALOCCHI SERGIO 1 Area dei Collaboratori 
111.  TAMBURINI FULVIA 1 Area dei Collaboratori 
112.  TORASSA ELENA 1 Area dei Collaboratori 
113.  VERDUCI GIANNI 1 Area delle Elevate Professionalità 
114.  VISIGALLI DAVIDE 1 Area dei Funzionari 
115.  ZENOBIO LAURA 1 Area dei Funzionari 
116.  ZERASCHI ENRICO 1 Area dei Collaboratori 
117.  ZUCCARINO LAURA 1 Area dei Collaboratori 

 

Tabella n. 11 
ELEZIONI DEI DOCENTI NEL COMITATO PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

 

- Iscritti nelle liste elettorali                     N.  1.455 

- Quorum per la validità delle votazioni (almeno 1/3 degli aventi diritto)               N.   485 

- Votanti           N.  1.028  

- Percentuale dei votanti         N.   70,65 % 

- Schede valide           N.   814 

- Schede bianche                                               N.   214 

- Eligendi           N.      4 
(di cui almeno due donne) 

HANNO OTTENUTO VOTI: 

 COGNOME E NOME VOTI RUOLO 

1.  STAGI LUISA - eletta 148 Professori Associati 
2.  BIGGIO CARLA - eletta 129 Professori Associati 
3.  DI MARIA EMILIO - eletto 104 Professori Associati 
4.  MARTINI MARIANO - eletto 96 Professori Associati 
5.  ASQUER ENRICA – non eletta 37 Professori Associati 

Esclusi dalla graduatoria ai sensi dell’art. 62, comma 2, dello Statuto in quanto hanno ottenuto meno del 
20% dei voti ottenuti dall’ultimo degli eletti 

6.  ABBATECOLA EMANUELA 11 Professori Associati 
7.  FANLO CORTES ISABEL 11 Professori Associati 
8.  MORETTI BEATRICE 8 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
9.  AMERI PIETRO 6 Professori Associati 
10.  ALBERTELLI MANUELA 5 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
11.  ALEMANNI BARBARA 4 Professori Ordinari 
12.  ASNAGHI VALENTINA 4 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
13.  BETTIN SANDRO 4 Professori Ordinari 
14.  FOSSATI CLARA 4 Professori Ordinari 
15.  STABILINI CESARE 4 Professori Associati 
16.  AHMED ISMAIL AHMED NASSER 3 Professori Associati 



 

 

 COGNOME E NOME VOTI RUOLO 

17.  ALBANESE MASSIMO 3 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
18.  AMBROSINO DANIELA 3 Professori Ordinari 
19.  ARMANDO ALESSANDRO 3 Professori Ordinari 
20.  BELGIOIA LILIANA 3 Professori Associati 
21.  BELLONE EMILIA 3 Professori Associati 
22.  BELLOTTI DARIA 3 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
23.  BERTAGNA ALBERTO 3 Professori Associati 
24.  BRIGNARDELLO MONICA 3 Professori Ordinari 
25.  DONNARUMMA SILVIA 3 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
26.  FRANCO GIOVANNA 3 Professori Ordinari 
27.  LEANDRI GAIA 3 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
28.  MODUGNO ALESSANDRA 3 Professori Associati 
29.  RAMPONE ELISABETTA 3 Professori Ordinari 
30.  TONETTI MICHELA 3 Professori Ordinari 
31.  ABBASS YAHYA 2 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
32.  ACQUARONE GIOVANNI 2 Professori Ordinari 
33.  AFFERNI GIORGIO 2 Professori Associati 
34.  AMORETTI MARIA CRISTINA 2 Professori Associati 
35.  ARRIGO TOMMASO 2 Professori Associati 
36.  BALBI TERESA 2 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
37.  BARLA ANNALISA 2 Professori Associati 
38.  BASSO ANDREA 2 Professori Ordinari 
39.  BENEVOLO CLARA 2 Professori Associati 
40.  BISIO AMBRA 2 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
41.  BONATI SARA 2 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
42.  BORELLI DAVIDE 2 Professori Associati 
43.  CHIAPPALONE MICHELA 2 Professori Associati 
44.  CORTESE KATIA 2 Professori Associati 
45.  CUTRONEO LAURA 2 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
46.  DE NEGRI EMANUELA 2 Professori Ordinari 
47.  DELLEPIANE SILVANA 2 Professori Associati 
48.  DELPONTE ILARIA 2 Professori Associati 
49.  GIACHETTA ANDREA 2 Professori Ordinari 
50.  GRASSO ELENA  ANNA 2 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
51.  GUASTINI LUCA 2 Professori Associati 
52.  LOCARDI FEDERICO 2 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
53.  PAIS TATIANA 2 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
54.  SERAFINI GIANLUCA 2 Professori Ordinari 
55.  TASSO BRUNO 2 Ricercatori Universitari 
56.  ABBATE MICHELE 1 Professori Associati 
57.  AIELLO ORAZIO 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
58.  ALBERTI STEFANO 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
59.  ALESSANDRI ANGELO 1 Professori Ordinari 
60.  ALFEI SILVANA 1 Ricercatori Universitari 
61.  ALLOISIO MARINA 1 Ricercatori Universitari 
62.  AMAROLI ANDREA 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
63.  AMERI GIANLUCA 1 Professori Associati 
64.  ANDRIGHETTO LUCA 1 Professori Associati 
65.  ANGELINI CRISTIANO 1 Ricercatori Universitari 
66.  ANGUITA DAVIDE 1 Professori Ordinari 



 

 

 COGNOME E NOME VOTI RUOLO 

67.  ANSANELLI VINCENZO 1 Professori Ordinari 
68.  APPOLLONI IRENE 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
69.  ARATO ELISABETTA 1 Professori Ordinari 
70.  ARDINI FRANCISCO 1 Professori Associati 
71.  ARNULFO GABRIELE 1 Professori Associati 
72.  ARTINI CRISTINA 1 Professori Associati 
73.  ASTENGO FRANCESCA 1 Professori Associati 
74.  AVERNA MONICA 1 Professori Associati 
75.  BAGNERINI PATRIZIA 1 Professori Associati 
76.  BALDI DOMENICO 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
77.  BALL LORENZO 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
78.  BARBUCCI ANTONIO 1 Professori Associati 
79.  BASBUS JUAN FELIPE 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
80.  BASSETTI MATTEO 1 Professori Ordinari 
81.  BAVESTRELLO GIORGIO 1 Professori Ordinari 
82.  BENEDETTI ALBERTO MARIA 1 Professori Ordinari 
83.  BENENTE FABRIZIO 1 Professori Ordinari 
84.  BERTA RICCARDO 1 Professori Associati 
85.  BEZZINA DENISE 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
86.  BIGATTI ANNA MARIA 1 Ricercatori Universitari 
87.  BOATO ANNA 1 Professori Associati 
88.  BONSIGNORE ALESSANDRO 1 Professori Associati 
89.  BORGHESI MARCO 1 Professori Associati 
90.  BOSIO BARBARA 1 Professori Ordinari 
91.  BRAUT BEATRICE 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
92.  BRICCO ELISA 1 Professori Ordinari 
93.  BRULLO CHIARA 1 Professori Associati 
94.  BRUNO CLAUDIO 1 Professori Associati 
95.  BÜRGER-KOFTIS MICHAELA 1 Professori Associati 
96.  CAFFA IRENE 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
97.  CAMPARDELLI ROBERTA 1 Professori Associati 
98.  CANDITO CRISTINA 1 Professori Associati 
99.  CANNATA GIORGIO 1 Professori Ordinari 
100.  CARBONE ANNA 1 Professori Associati 
101.  CARBONE CRISTINA 1 Professori Associati 
102.  CARMELI CLAUDIO 1 Professori Ordinari 
103.  CARREGA ALESSANDRO 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
104.  CASIDDU NICCOLO' 1 Professori Ordinari 
105.  CASTELLANO MAILA 1 Professori Associati 
106.  CATTANEI ANDREA 1 Professori Ordinari 
107.  CAVAGLIERI LIVIA 1 Professori Associati 
108.  CICHERO ELENA 1 Professori Associati 
109.  COMORETTO DAVIDE 1 Professori Ordinari 
110.  CRAVERO CARLO 1 Professori Associati 
111.  CRISPINI LAURA 1 Professori Ordinari 
112.  DAMIANI LORENZO 1 Professori Associati 
113.  DAMONTE GIANLUCA 1 Professori Associati 
114.  DE MARIA ANDREA 1 Professori Associati 
115.  DELLA CHIESA MARIELLA 1 Professori Associati 
116.  DELLA GIOVANNA LAURA 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 



 

 

 COGNOME E NOME VOTI RUOLO 

117.  DESIMONE GISELLA 1 Professori Ordinari 
118.  DI BELLA ENRICO 1 Professori Ordinari 
119.  DI CARRO MARINA 1 Professori Associati 
120.  DI DOMIZIO SERGIO 1 Professori Associati 
121.  DI FABIO COSTANZA 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
122.  DRAVA GIULIANA 1 Ricercatori Universitari 
123.  FERRARIS LUCA 1 Ricercatori Universitari 
124.  GAGLIANO ERICA 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
125.  GALLIPOLI DOMENICO 1 Professori Ordinari 
126.  GIACOMINI MAURO 1 Professori Associati 
127.  GIRTLER NICOLA GIOVANNI 1 Professori Associati 
128.  GRASSELLI GIORGIO 1 Professori Associati 
129.  GUERRINI GIOVANNA 1 Professori Ordinari 
130.  LAGOMARSINO ELENA 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
131.  LAGOMARSINO SERGIO 1 Professori Ordinari 
132.  LAZZARI STEFANO 1 Professori Associati 
133.  LEMOLI ROBERTO MASSIMO 1 Professori Ordinari 
134.  LOSAPPIO DOMENICO 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
135.  LOZOVANU VICTOR 1 Professori Associati 
136.  MAGI EMANUELE 1 Professori Ordinari 
137.  MAGISTRI LOREDANA 1 Professori Ordinari 
138.  MALATESTA PAOLO 1 Professori Ordinari 
139.  MALEGORI CRISTINA 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
140.  MANDOLFINO CHIARA 1 Professori Associati 
141.  MAOLI FRANCESCA 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
142.  MARCHITTO ANNALISA 1 Ricercatori Universitari 
143.  MARINELLI LUCIO 1 Professori Associati 
144.  MASTROGIACOMO MADDALENA 1 Professori Associati 
145.  MAZZINO ANDREA 1 Professori Ordinari 
146.  MENINI MARIA 1 Professori Associati 
147.  MILLO ENRICO 1 Professori Associati 
148.  MINUTO LUIGI 1 Professori Ordinari 
149.  MOLINELLI ANDREA 1 Professori Associati 
150.  MONETTO ILARIA 1 Professori Associati 
151.  MORINI MARA 1 Professori Associati 
152.  MOSER GABRIELE 1 Professori Ordinari 
153.  MUSSO STEFANO FRANCESCO 1 Professori Ordinari 
154.  MUZI STEFANIA 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
155.  PARDINI MATTEO 1 Professori Associati 
156.  PASSALACQUA MARIO 1 Professori Associati 
157.  PENCO SUSANNA 1 Ricercatori Universitari 
158.  PEREGO PATRIZIA 1 Professori Ordinari 
159.  PESCE FRANCESCO 1 Professori Associati 
160.  PIERANTOZZI EMANUELA 1 Ricercatori Universitari 
161.  PISCIOTTA LIVIA 1 Professori Associati 
162.  PORFIRIONE CLAUDIA 1 Professori Associati 
163.  PUTTI MARINA 1 Professori Ordinari 
164.  RAMASSA PAOLA 1 Professori Associati 
165.  RANIA NADIA 1 Professori Associati 
166.  RECCHIUTO CARMINE TOMMASO 1 Professori Associati 



 

 

 COGNOME E NOME VOTI RUOLO 

167.  REPETTO LUCA 1 Professori Associati 
168.  RIBAUDO MARINA 1 Professori Associati 
169.  RICCA FILIPPO 1 Professori Ordinari 
170.  ROMANO ELEONORA ANNA 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
171.  ROSSI MICAELA 1 Professori Ordinari 
172.  SANGUINETI VITTORIO 1 Professori Ordinari 
173.  SAVERINO DANIELE 1 Professori Associati 
174.  SCARPA FEDERICO 1 Professori Ordinari 
175.  SCELSI VALTER 1 Professori Ordinari 
176.  SCHIAPARELLI STEFANO 1 Professori Associati 
177.  SCHIAVETTI IRENE 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
178.  SCIOMACHEN ANNA FRANCA 1 Professori Ordinari 
179.  SGUERSO DOMENICO 1 Professori Ordinari 
180.  SILVESTRI PAOLO 1 Ricercatori Universitari 
181.  SLIMANI SAWSSEN 1 Ricercatori Legge 240/10 - t.det. 
182.  SORMANI MARIA PIA 1 Professori Ordinari 
183.  SPALLAROSSA ANDREA 1 Professori Associati 
184.  STRIANO PASQUALE 1 Professori Ordinari 
185.  TIMO MATTEO 1 Professori Associati 
186.  TONELLI FLAVIO 1 Professori Ordinari 
187.  TORRE ILARIA 1 Professori Associati 
188.  TRAVERSO NICOLA 1 Professori Associati 
189.  TROMPETTO CARLO 1 Professori Ordinari 
190.  UCCELLI ANTONIO 1 Professori Ordinari 
191.  UMANITA' VERONICA 1 Professori Associati 
192.  VACCAREZZA MARIA SILVIA 1 Professori Associati 
193.  VELLONE VALERIO GAETANO 1 Professori Associati 
194.  VENTURA FRANCESCO 1 Professori Ordinari 
195.  VILLA DIEGO 1 Professori Associati 
196.  ZANOLIN GIACOMO 1 Professori Associati 
197.  ZOCCHI ELENA 1 Professori Ordinari 
198.  ZUOLO FEDERICO 1 Professori Associati 
199.  ZURRU ELISABETTA 1 Ricercatori Universitari 

 



   

 

 
Art. 2) 
Ai sensi dell’art. 62, comma 2, dello Statuto, sono esclusi dalla graduatoria dei non eletti 
coloro che hanno ottenuto un numero di voti inferiore al venti per cento dei voti ottenuti 
dall’ultimo degli eletti.  
Con successivo provvedimento sarà aggiornata la composizione degli organi collegiali di 
cui all’art. 1 previa verifica del venir meno delle eventuali situazioni di incompatibilità degli 
eletti. 
 
Art. 3) 
Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo e nel sito web di Ateneo e trasmesso alle 
organizzazioni sindacali e agli elettori. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso 
l’Area legale e generale. 
 
                                                                                                         I L    R E T T O R E 
   

 
 


		2024-10-28T11:18:12+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




